A. Caudex tantum in Poropteridibus, Schimatopteridibus et Filicibus occurrit. Di-

men denominationes varias aliorum Auctorum lineis curvis (parenthesibus vulgo) inclusi. Terminos vero dudum cognitos, et alibi jam definitos, non amplius explicavi.

stinguitur a caule, quod semper frondes nunquam folia proferat. Species sunt:

- 1) *arboreus* in tropicis benemultis Filicibus,
- 2) *scandens*,
- 3) *horizontalis*,
- 4) *obliquus*,
- 5) *repens*,
- 6) *radicans*,
- 7) *paleaceus*,
- 8) *pilosus*,
- 9) *hirtus*,
- 10) *setosus*,
- 11) *aculeatus*.

B. Caulis est elongatio vegetabilis plerumque herbacea raro lignescens foliis instructa. Observatur in Lycopodiis, Tmesipteride, Bernhardiis, Equisetis, Hydropteridibus, Muscis Jungermannii nonnullis, nec in aliis cryptogamicae classis civibus. Haec pars in Muscis caulis est nominanda, nec surculus ut Linnaeus putat, nec truncus ut Hedwigius autumat. Surculus est terminus plane abdicandus, quum nulla differentia inter hunc et caulem inveniatur. Truncus arborescentibus et fruticosis tantum plantis est, et muscorum caulis nunquam frutescit, nec a caule plantarum differt. Si partes vegetabilium conformes in diversis classibus occurrunt, eodem nomine, nec alio sunt solutandae, ne detrimentum inde caperet scientia. Species hujus sunt:

- 1) *vaginatus*, qui foliis caret, et loco eorum vaginis instruitur, ut in Equisetis.
- 2) *foliosus*, foliis vario modo obsitus.
- 3) *simplicissimus*, qui nunquam ramos emittit.
- 4) *simplex*, qui post florescentiam in quibusdam Muscis quandoque ramulum habet.
- 5) *innovans*, qui simplicissimus manet,

- in quo tamen incrementa annua observantur e. g. *Polytrichum*.
- 6) *ramosus*, ramis absque ordine distincto instructus.
 - 7) *ramosissimus*, qui ramosus et cujus rami iterum ramosi sunt, ita ut regularis divisio totius caulis non observetur.
 - 8) *vagus*, cujus rami absque ordine laxè diffusi sunt et inter se distant.
 - 9) *imtricatus*, qui ramos numerosos approximatōs breves implexos habet, ita ut caulis, a quo originem trahunt, statim ob ramos, in quos divisus, evanescat.
 - 10) *fasciculatus*, cujus rami breves coarctati fasciculos formant.
 - 11) *fastigiatus*, si rami inferiores in caule erecto fere longitudine apicis sunt e. g. *Climacium dendroides*, *Hypnum alopecurum* etc.
 - 12) *pinnatus*, qui ramos simplices distichos profert.
 - 13) *bipinnatus*, cujus rami pinnati in formam pinnatam sunt dispositi.
 - 14) *triplicato-pinnatus* s. *tripinnatus*, cujus rami bipinnati pinnato modo crescunt.
 - 15) *prolifer*, si in duabus speciebus praecedentibus ex dorso rami primarii innovatio ejusdem formae oritur, ut in *Hypno prolifero*, *parietino*.
 - 16) *dichotomus*, si caulis bifidus apicibus bifidis iterum atque iterum eodem modo dividitur; in pluribus *Lycopodiis*.
 - 17) *bis bifidus*, si caulis bifidus apices bifidos profert. *Lycopodia* nonnulla.